
 

Prefeitura Municipal de Boa Nova
Sexta-feira • 1 de Julho de 2022 • Ano XVIII • Nº 2870

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos ......................................................................................................................... 02 a 02

Portarias ......................................................................................................................... 03 a 11

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Adonias Da Rocha Pires De Almeida / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Av. Nossa Senhora da Boa Nova, nº 270 - Centro Boa Nova - Ba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKVCNZIYNEE4OTE1NEU4QJ



Sexta-feira
1 de Julho de 2022
2 - Ano XVIII - Nº 2870 Boa Nova

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKVCNZIYNEE4OTE1NEU4QJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA - ESTADO DA BAHIA 
CNPJ 13.894.894/0001-52 

 

________________________________________________________________________________________________________
Praça da Bandeira, 08, Centro- CEP 45.250-000 – Boa Nova – Bahia                                                  Fone: (77) – 3433-2145 

 

  

DECRETO Nº 095, DE 01 DE JULHO DE 2022. 

 

Ementa: “Dispõe sobre exoneração, a pedido, 
cargo Ouvidoria Municipal, vinculada à Secretaria 
Municipal de Governo, nos termos da Lei Orgânica 
Municipal e observando o disposto no inciso IV do 
artigo 58 e Lei Complementar 07 de 17 de abril de 
2017”. 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA NOVA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas, e observando o disposto no inciso IV do artigo 58 da Lei 

Orgânica do Município,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica exonerada, a pedido, a funcionária Sra. Karine de Jesus Santos, 

matrícula 5346, brasileira, portadora da Cédula de Identidade nº. 54.228.996-9 SSP/BA, CPF nº. 

061.712.895-23, do cargo de Ouvidora Municipal, vinculada à Secretaria Municipal de Governo. 

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal de Boa Nova- Bahia, em 01 de julho de 2022. 

 

  

    Adonias da Rocha Pires Almeida 
          Prefeito Municipal 



Sexta-feira
1 de Julho de 2022
3 - Ano XVIII - Nº 2870 Boa Nova

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKVCNZIYNEE4OTE1NEU4QJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA - ESTADO DA BAHIA 
CNPJ 13.894.894/0001-52 

 

 

Praça da Bandeira, 08, Centro- CEP 45.250-000 – Boa Nova – Bahia                                                          Fone: (77) – 3433-2145 

 

 

 
PORTARIA Nº 043, DE 01 DE JULHO DE 2022. 

 
 
Ementa: “Exoneração, a pedido, por 
aposentadoria, o Servidor Público, cargo de 
Motorista, vinculado à Secretaria Municipal de 
Saúde, nos termos da Lei Orgânica Municipal e 
observando o disposto no inciso IV do artigo 58 e 
dá outras providências”. 

 

 
 

      O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA NOVA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonera, a pedido, por aposentadoria o Servidor Público, Sr. Alcinor 

Rodrigues Lopes matrícula 193, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº. 287246159 

SSP/BA, CPF nº. 206.250.735-68, Processo Administrativo nº. 111-09-2021, do cargo de 

Motorista, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, nos termos da Lei Orgânica deste 

município. 

     Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos 01 de janeiro de 2022. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal de Boa Nova- Bahia, em 01 de julho de 2022. 
 

 
 

Adonias da Rocha Pires de Almeida 
Prefeito Municipal 

 
 



Sexta-feira
1 de Julho de 2022
4 - Ano XVIII - Nº 2870 Boa Nova

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKVCNZIYNEE4OTE1NEU4QJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA - ESTADO DA BAHIA 
CNPJ 13.894.894/0001-52 

 

 

Praça da Bandeira , 08, Centro- CEP 45.250-000 – Boa Nova – Bahia                                                       Fone: (77) – 3433-2145 

 

 

 
PORTARIA Nº 044, DE 01 DE JULHO DE 2022. 

 
 
Ementa: “Conceder Licença Prêmio, a Servidora 
Pública, Auxiliar de Serviços Gerais, vinculada à 
Secretaria Municipal de Educação, nos termos da 
Lei Orgânica Municipal e observando o disposto no 
inciso IV do artigo 58 e dá outras providências”. 

 
 
 

      O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA NOVA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Concede licença prêmio a Servidora Pública Sra. Analia Silva de Jesus, 

matrícula 88, brasileira, portadora da Cédula de Identidade nº. 07.411.943-50 SSP/BA, CPF nº. 

750.779.905-06, Processo Administrativo nº 057-04-2022 (quinquênio 1998-2003), ocupante do 

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, vinculada à Secretaria Municipal de Educação, nos 

termos da Lei Orgânica deste Município 

     Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 11 de abril de 2022. 

 

         REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal de Boa Nova- Bahia, em 01 de julho de 2022 
 
 
 

Adonias da Rocha Pires de Almeida 
  Prefeito Municipal 

 
 



Sexta-feira
1 de Julho de 2022
5 - Ano XVIII - Nº 2870 Boa Nova

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKVCNZIYNEE4OTE1NEU4QJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA - ESTADO DA BAHIA 
CNPJ 13.894.894/0001-52 

 

 

Praça da Bandeira, 08, Centro- CEP 45.250-000 – Boa Nova – Bahia                                                          Fone: (77) – 3433-2145 

 

 

 
PORTARIA Nº 045, DE 01 DE JULHO DE 2022. 

 
 
Ementa: “Conceder Licença Prêmio, a Servidora 
Pública, Agente Comunitária de Saúde - ACS, 
vinculada à Secretaria Municipal de Saúde, nos 
termos da Lei Orgânica Municipal e observando o 
disposto no inciso IV do artigo 58 e dá outras 
providências”. 

 
 
 

      O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA NOVA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Concede licença prêmio a Servidora Pública Sra. Irene Rodrigues de 

Oliveira, matrícula 5760, brasileira, portadora da Cédula de Identidade nº. 09.100.548-51 

SSP/BA, CPF nº. 018.312.805-23, Processo Administrativo nº 042-03-2022, ocupante do cargo 

de Agente Comunitária de Saúde, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde nos termos da 

Lei Orgânica deste Município 

     Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 03 de abril de 2022. 

 

         REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal de Boa Nova- Bahia, em 01 de julho de 2022 
 
 
 

Adonias da Rocha Pires de Almeida 
  Prefeito Municipal 

 
 



Sexta-feira
1 de Julho de 2022
6 - Ano XVIII - Nº 2870 Boa Nova

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKVCNZIYNEE4OTE1NEU4QJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA - ESTADO DA BAHIA 
CNPJ 13.894.894/0001-52 

 

___________________________________________________________________________________________________________________

Praça da Bandeira, 08, Centro- CEP 45.250-000 – Boa Nova – Bahia                                                    Fone: (77) – 3433-2145 

 

 

 
PORTARIA Nº 046, DE 01 DE JULHO DE 2022. 

 
 
Ementa: 












